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HINGED DOOR
HARDWARE



開きドア金物

スーパータイト
レバーストッパー
戸当り・ドアホルダ－

フランス落・丸落・ホーム落
坪受・舟型受・空錠
スライドボルト・ラッチ

明り取り
セイフティガード
ドアチェーン
ドアスコープ
ガードプレート
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Hinged Door Hardware

LINE-UP

No.558-1
スーパータイト開きドア用
（重量ドア用） P.288

No.1500N
レバーストッパー（面付型）
内付外開 P.290

No.457N
ドアキーパー（ロック付）
P.292

No.408
床付戸当り
P.295

No.405-S
巾木戸当り
P.297

No.558-1LW
スーパータイト開きドア用
（重量ドア用） P.288

No.1501N
レバーストッパー（面付型）
内付内開 P.290

N455
フットタッチ床付戸当り
P.292

No.435
床付戸当り
P.295

No.1414
上框戸当り
P.298

No.558-2
スーパータイト開きドア用
（中・軽量ドア用） P.288

No.1502N
レバーストッパー（高受型）
P.290

No.422B
床付戸当り
P.293

No.444
ミニマム戸当り
P.295

No.417
上框戸当り
P.298

No.558-2LS
スーパータイト開きドア用
（中・軽量ドア用） P.289

No.1504N
レバーストッパー（埋込型）
P.291

No.422BR
床付戸当り（リング付）
P.293

No.420-1
床付戸当り
P.296

No.414・418
上框戸当り・キープストッパー
P.298

No.558-2LW
スーパータイト開きドア用
（中・軽量ドア用） P.289

No.403S
アームストッパー
P.291

No.450
床付戸当り
P.293

No.420-2
床付戸当り
P.296

No.401
ドアホルダー縦型
P.299

No.416
ホームストッパー
P.291

No.450R
床付戸当り（リング付）
P.293

No.412-1
床付戸当り（自在型）
P.296

No.402
ドアホルダー横型
P.299

No.425
床付戸当り
P.294

No.410-S
床付戸当り
P.296

No.413
蛇ノ目戸当り
P.299

No.425K
回転ストッパー
P.294

No.426
円筒戸当り
P.297

No.425NR
床付戸当り（リング付）
P.294

No.407-1
巾木戸当り（自在型）
P.297

スーパータイト レバーストッパー 戸当り・ドアホルダー
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No.2537N
ドアチェーン
P.306

No.538
ドアチェーン
P.306

ドアスコープ

6R-24・28・35
ドアビュアー
P.306

ガードプレート

No.284
ビッグガードプレート
（Glory2-665） P.307

No.281
ガードプレート
P.307

No.282
ガードプレート
P.307

ドアチェーン

No.458
ジュータン用フランス落
P.300

No.415T
多段式フランス落
P.301

No.427N
カバー付坪受
P.302

No.445
角ラッチ
P.304

No.423
フランス落
P.300

No.430
丸落
P.301

No.431
ノイズレス坪受
P.302

No.451-S
丸棒ラッチ
P.304

No.460
フランス落
P.300

No.440
丸落
P.301

No.432
調整坪受
P.302

No.449
ホームラッチ
P.304

No.460H
フランス落
P.300

No.439
ホーム落
P.301

No.441
ノイズレス舟型受
P.302

明り取り

No.443
カバー付坪受（No.460専用）
P.300

No.442
ノイズレス舟型受ビス止用
P.302

No.566
明り取り（調整付）
P.305

No.415
フランス落
P.301

No.534
ソフト
P.303

セイフティガード

No.561
ローラー空錠
P.303

No.1540
セイフティガード
P.305

フランス落・丸落・ホーム落 坪受・舟型受・空錠 スライドボルト・ラッチ
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寸法表（mm） ※No.558-1、No.558-2の場合
L

サイズ
850
1000
1200

298
380
－

D
切断可
能寸法

150
150
200

200
200
165

142
210
210

－
－
415

A E FCB

－
－
200

No.558-1
14.5
14.5
14.5

No.558-2
11.5
11.5
11.5

G

開きドア用
ドア下部の隙間をシャットアウト

気密性 クロロプレンゴムと摺動部補助気密材が
高い気密性を実現しました。

No.558-1タイプ

摺動部補助気密材

No.558-2タイプ

用途例

L

F E A

B C D

210

G

No.558-1
No.558-1LW

製品番号

No.558-2
No.558-2LS
No.558-2LW

No.558-1
No.558-1LW

防塵・防菌
（クリーンルーム）

用　途

防音・防風

防　　音

半導体、精密機械、電子機器、光学、
医薬品、食品加工、病院、バイオ産業

内　　容

劇場、ホール、スタジオ、ホテル、
空港、工場、事務所、図書館

一般住宅（戸建、マンション）の玄関、
寝室、オーディオルーム

R

用　　途　ドア下部と床との隙間を塞ぐシール材
材　　質　本　　体：アルミニウム
　　　　　シール材：クロロプレンゴム
仕　　上　本　　体：アルマイトシルバー
　　　　　シール材：黒
寸　　法　850mm（切断可能寸法150mm）
　　　　　1000mm（切断可能寸法150mm）
　　　　　1200mm（切断可能寸法200mm）
特　　長　 開扉時には収納された状態の気密材が、 

ドアを閉めると自動的に床に降ります。

ドア
枠

558-2 面付

調整ボルト（ロッド棒）
戸尻のロッド棒が押されると
シール材が床に降ります。

※日常的に雨など水の影響を受ける場合には使用できません。

ドアの幅に合わせて
切断することができます。

No.558-1LW （重量ドア用）
17

3 3
23

39

2

48
23

19

17

2

No.558-1 （重量ドア用）
17

23

48

17

19

23

33

2

No.558-2 （中・軽量ドア用）
15

1.5 1.5
18

2

38
16

13.2

価格表  K123
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No.558-2LS （中・軽量ドア用）
15

1.5 1.5
18

26

1.
5

38
16

13.2

2

No.558-2LW （中・軽量ドア用）
15

1.5 1.5
18

34

1.
5

38
16

13.2

2

※左右勝手があります（特寸のみ）。　写真は右勝手

●当り金具

用　　途　 枠の補強金具。 
調整ボルト（ロッド棒）が 
当たる位置の枠側に取付けます。

材　　質　ステンレス鋼 SUS304
仕　　上　ヘアライン
付属ネジ　皿タッピンネジ4×16mm

2

40

25

〈 付属品 〉 〈 オプション 〉

●小口カバー（No.558-2シリーズ専用）

73

44
29

10

22

37

18 20

戸尻側 戸先側

2

73
1022

37

18 202

11 11

216.8（14.8）

40

（　）内はNo.558-2寸法

パターン（モデル）

● 本体を戸当り側にドア幅一杯に取付けることにより、
遮音性・気密性がより一層高まります。

48
（
38
）

17（15）

23
（
16
）

23（18）

側面寸法
彫込タイプ 埋込タイプ 埋込タイプ（片耳） 埋込タイプ（両耳） 面付タイプ

34（30）ｍｍ以上 40（33）ｍｍ以上 40（33）ｍｍ以上 40（36）ｍｍ以上 30ｍｍ以上

（　）内はNo.558-2寸法

用　　途　 No.558-1・558-2埋込タイプに使用。
　　　　　L型吊金具を本体の両端に差込み、小口に木ネジで取付けます。
　　　　　※この金具を使う場合、スーパータイト本体L寸法から、
　　　　　　金具の厚み4mm（2mm×2）を差し引いてください。
材　　質　ステンレス鋼 SUS304
仕　　上　ヘアライン
付属ネジ　皿タッピンネジ4×16mm
※2個1組です。

用　　途　 L型吊金具と同様に使用し、本体の小口を塞ぎます。
　　　　　※この金具を使う場合、スーパータイト本体L寸法から、
　　　　　　金具の厚み4mm（2mm×2）を差し引いてください。
材　　質　ステンレス鋼 SUS304
仕　　上　ヘアライン
付属ネジ　皿タッピンネジ4×16mm
※面付タイプには使用できません。
※左右1組です。

●L型吊金具セット

価格表  K123

18.4 18.4
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用　　途　室内ドアの戸当り兼煽り止め金具
材　　質　本　体：ステンレス鋼 SUS304
　　　　　作動部：POM樹脂
付属ネジ　皿タッピンネジ4×25mm
　　　　　皿タッピンネジ4×25mm+なべタッピンネジ　　
　　　　　4×25mm（No.1502N 受座13mmのみ）
開きドア停止位置　312mm：100度以内
　　　　　　　　　232mm：        90度以内

適用ドア　木製ドア・軽量アルミドア
　　　　　DH=2000mm迄　DW=312mm：601～900mm

232mm：440～600mm
作動方法　 ドアの通常開閉には何ら影響ありません。静かに動き、

余分な力も要りません。ドアを開けたままにしたい時に
は少し力を入れると自動的に煽り止め装置が働きドアは
停止します。解除する時は手前に引くだけです。

開きドア停止位置を任意の角度（100度以内）で設定

レバーストッパー

ドア

戸当
り

上枠

戸当り

ドア

上枠

戸当
り 

上枠

ドア

16

戸当り

上枠

ドア

簡易な固定ですので、突風
などにより解放される場合
があります。

No.1500N レバーストッパー（面付型）内付外開
 戸当り巾25mm以上に取付けるスタンダードタイプ

No.1501N レバーストッパー（面付型）内付内開
 廊下から金具の見えない室内取付タイプ

No.1502N レバーストッパー（高受型）
 狭い戸当り巾でも取付可能な高受タイプ
 ※ヘアラインと黒は受座13mm用があります。

ドア

上枠

戸当
り

戸当り

上枠

ドア

受座18

3

15
以
下

18
.1

ゴールド

ヘアライン

古代ブロンズ

ヘアライン

ゴールド

古代ブロンズ

古代ブロンズ

ヘアライン

ゴールド

サテンゴールド（312mmのみ）

クローム（312mmのみ）

黒（受座13mmの312mmのみ）

クローム（312mmのみ）

14

290（210）
20220

45
332（252）

ストローク237（157）

312（232）

12

8.
3

24
.6

（　）内寸法は232mm

20

26 66

332

85

24

18
12
.5

8.
3

312

288

28
17

25

55

24
.6

ストローク237

291（211）

332（252）

312（232）

45

26
14

188.
3

70 64

20 2 18　13

24
.6

ストローク237（157）

（　）内寸法は232mm
内寸法は受座13mm

P.512納まり図

P.512納まり図

P.512納まり図

価格表  K123～K124
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用　　途　室内ドアの戸当り兼煽り止め金具
材　　質　ステンレス鋼 SUS304
付属ネジ　皿タッピンネジ4×25mm

皿小ネジM4×50mm
六角ナットM4

※ 左開きドア用にセットされていますが、 
ブラケットを反対にすることにより、 
右開きドア用になります。

No.403S アームストッパー

12

2018

2

110

70

170

70
19
.5

18
4 23

2
8

19

13

戸当り

ドア

上枠

8

ドア

上枠

戸当り

3.
5以
上

180

18

250

15

1850

8

5 2

2

13
No.416 ホームストッパー

ホーニング

ホーニング

用　　途　物入れ・家具のストッパー
材　　質　本　体：アルミニウム
　　　　　アーム：ステンレス鋼 SUS304
仕　　上　本　体：シルバー
　　　　　アーム：ホーニング
付属ネジ　丸木ネジ3.5×25mm
　　　　　皿木ネジ3.5×25mm
　　　　　皿タッピンネジ4×20mm
適用ドア　木製フラッシュドア W400～600mm
　　　　　ドア上部すき間3.5mm以上
※煽り止めストッパー機能は付いていません。

No.1504N レバーストッパー（埋込型）
 ドアを閉めた時に金具がみえない埋込タイプ

ヘアライン

ゴールド

古代ブロンズ

黒（312mmのみ）

※扉厚32mm以上

10
.5

290（210）
202

332（252）

312（232）

10
.4

8.
3

24
.647

66

20

（　）内寸法は232mm

ストローク 237（157）
ドア

戸当
り

上枠

12
以
上戸当り

ドア

上枠

27

（
8）
（
3）

11
25

ドア

上枠

戸当
り

P.513納まり図

P.513納まり図

P.513納まり図

価格表  K124
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材　　質　ABS樹脂、POM樹脂、PA樹脂
付属ネジ　皿タッピンネジ3×20mm
特　　長　 受けの位置までドアを開くとキャッチされ、ドアを引けばキャッチ

は外れます。ロックする場合は、キャッチされた状態で本体上部を
押します。もう一度押すとロックは解除されます。

※受け部に操作説明のシールが付いています。

No.457N ドアキーパー（ロック付）

本体

7.
5

φ916

受け

φ11.8

19.4

22.7

20
.5

37
22
.5

φ
52

49
.5

（
10
）

8.
5

5.
2

80

2.
524
.5

10
～
20

取付例

押すとロック
↓

サテンニッケル クローム 黒ニッケル

ジュータンライナー（No.456-J）もあります。

オプション

材　　質　本　体：亜鉛
　　　　　ゴ　ム：ニトリルゴム
　　　　　　受　：ステンレス鋼 SUS304
アンカーボルト　C-850（M8）（別途）
付属ネジ　本　体：皿タッピンネジ3.5×35mm
　　　　　　受　：皿タッピンネジ3×20mm
特　　長　 真ん中の突起を踏むと連動してリングが

上がり、受に掛けられます。

11

2φ40 φ19.8
φ32

φ
4

50

18

53

10

30

10
20
.5

M24×2.0

φ28

N455 フットタッチ床付戸当り

クローム サテンニッケル

φ46
φ26

13 5 φ3.2 φ3.2
じゅうたん等

φ47以上

3

3～
16

5

t3のライナー2枚、
t5のライナー2枚の
計4枚セットです。

価格表  K124
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材　　質　本　体：黄銅
　　　　　ゴ　ム：シリコンゴム（黒）
アンカーボルト　C-850（M8）（別途）
付属ネジ　丸木ネジ5.5×40mm（1本）
　　　　　皿タッピンネジ3.5×38mm（3本）

材　　質　本　体：黄銅
　　　　　ゴ　ム：シリコンゴム（黒）
　　　　　　受　：ステンレス鋼 SUS304
アンカーボルト　C-850（M8）（別途）
付属ネジ　本　体： 丸木ネジ5.5×40mm（1本） 

皿タッピンネジ3.5×38mm（3本）
　　　　　　受　：皿タッピンネジ3×20mm

No.422BR 床付戸当り（リング付）

46

φ24

33
3

10

φ
4

φ19.8

48

φ34
2

18

10

30

クロームサテンニッケル

φ34

φ24

φ24

4633
3

10

クロームサテンニッケル

No.422B 床付戸当り

16
10

Ｍ18×1.5

Ｍ8×1.25

16
10

Ｍ18×1.5

Ｍ8×1.25

47

12
33 45

φ21.5
φ36

φ25

No.450 床付戸当り
材　　質　本　体：黄銅
　　　　　ゴ　ム：エチレンプロピレンゴム（黒）
付属アンカーボルト　C-850（M8）
付属ネジ　皿木ネジ5.8×38mm

サテンニッケル

黄銅磨き 古代ブロンズ クローム 黒ニッケル

Ｍ18×1.5

8

Ｍ8×1.25

φ46

φ21.5
φ36

2

11

φ
4

47

12
3345

18

30

10

30

φ25

材　　質　本　体：黄銅
　　　　　ゴ　ム：クロロプレンゴム（黒）
　　　　　　受　：ステンレス鋼 SUS304
付属アンカーボルト　C-850（M8）
付属ネジ　本　体：皿木ネジ5.8×38mm
　　　　　　受　：皿タッピンネジ3×20mm

No.450R 床付戸当り（リング付）

黄銅磨き

サテンニッケル 古代ブロンズ クローム 黒ニッケル

Ｍ18×1.5

8

Ｍ8×1.25

※古代ブロンズに関しては
仕上色を変更しておりま
すので実物をご確認くだ
さい。
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No.425 床付戸当り
材　　質　本　体：黄銅
　　　　　ゴ　ム： クロロプレンゴム（黒） 

シリコンゴム（黒）
付属アンカーボルト　C-1060（M10）
付属ネジ　六角タッピンネジ8×30mm

古代ブロンズ

φ28
φ45

φ28

Ｍ24×1.5

Ｍ10×1.5

9.
7

47
15
2

30

黄銅磨き

サテンニッケル

28

79

103

φ24

φ20

2

4

用　　途　床付戸当りNo.425用ストッパー
材　　質　本　体：ステンレス鋼 SUS304
　　　　　ゴ　ム：クロロプレンゴム（黒）

ゴールド

ホーニング 古代ブロンズ

取付例

51
16

φ45

扉厚
40ｍｍまで

No.425K 回転ストッパー

OAフロアー用アダプター

10

M24×1.5 M10×1.5

17
8

5

30

φ16

φ30
ジュータン用アダプター

M10×1.5

オプション

No.425-OA No.425-JA

材　　質　本　体：黄銅
　　　　　ゴ　ム：クロロプレンゴム（黒）
　　　　　　受　：ステンレス鋼 SUS304
付属アンカーボルト　C-1060（M10）
付属ネジ　本　体：六角タッピンネジ8×30mm
　　　　　　受　：皿タッピンネジ3×20mm

No.425NR 床付戸当り（リング付）

古代ブロンズ

黄銅磨き

サテンニッケル

25

47
15
2

30

57

φ45
φ28

φ28

アンカー
取付例

12

φ4

ネジ
取付例

Ｍ10×1.5

18

10

30
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材　　質　本　体：黄銅
　　　　　ゴ　ム：エチレンプロピレンゴム（黒）
付属ネジ　皿木ネジ3.8×25mm

No.435 床付戸当り

49
21

3
25

φ30

φ20

φ45

サテンクローム

材　　質　本　体：黄銅
　　　　　ゴ　ム：エチレンプロピレンゴム（黒）
付属アンカーボルト　C-1270（M12）
付属ネジ　皿木ネジ3.5×20mm
※ご注文の際は、ネジ用かアンカー用の
　どちらかをご指示ください。

No.408 床付戸当り

30
5

25

60

φ45

30
25

55

φ36
φ22

3026
4

φ43

ネジ用 アンカー用

六角穴付止めネジ
M4×5

7.
5
15

26

サテンクローム

材　　質　本　体：黄銅
　　　　　ゴ　ム：エチレンプロピレンゴム
付属アンカーボルト　C-1050（M10）
付属ネジ　皿木ネジ3.8×25mm
※ご注文の際は、ネジ用かアンカー用の
　どちらかをご指示ください。

No.444 ミニマム戸当り

サテンニッケル　黒ゴム グレーゴム

312
5

6

282
5

3

φ30φ30

ネジ用 アンカー用

φ28 φ28

価格表  K125～K126
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材　　質　本　体：黄銅
　　　　　ゴ　ム：クロロプレンゴム（黒）
付属アンカーボルト　C-1260（M12）
〈 注意事項 〉
手加工品のため、表記寸法と差異が
生じることがあります。取付時は、
現物での確認をお願いいたします。

No.420-2 床付戸当り
材　　質　本　体：黄銅
　　　　　ゴ　ム：クロロプレンゴム（黒）
付属ネジ　皿木ネジ3.8×25mm
〈 注意事項 〉
手加工品のため、表記寸法と差異が
生じることがあります。取付時は、
現物での確認をお願いいたします。

黄銅磨きサテンクローム サテンクローム

No.420-1 床付戸当り 手加工 手加工

44

33 27
6

49
17

32

11 8

44

33 27
6

23

53

31
10 12

11 8

ヘアライン

No.410-S 床付戸当り
材　　質　本体・受：ステンレス鋼 SUS304
　　　　　ゴ 　 ム：天然ゴム（白）
付属ネジ　本 　 体：皿タッピンネジ3×20mm
　　　　　　受　：なべタッピンネジ3×16mm

37

φ46

φ
3

φ
22

77

4

24

20

10

ヘアライン

45.5

φ46

φ42

5
54

81
φ
22

20
.5

3.
5

15

20

2.5
25

28

No.412-1 床付戸当り（自在型）
材　　質　本体・受：ステンレス鋼 SUS304
　　　　　ゴ 　 ム：天然ゴム（白）
付属ネジ　本 　 体：皿木ネジ3.5×20mm
　　　　　　受　：皿タッピンネジ3.5×20mm

受に対して上図のように2重丸座を決めて
取付ビス位置を選んでください。

①握り玉及びレバーハンドルを
　手前に引く。

●戸当り自在型の特長 ●戸当りの取付方法

②ワンタッチ式にはずれる。 丸座をビスで取付けてから戸当りを取付け、
矢印のように押して90度回転で回して方向を
決めてください。

25

14 7.5

25

25
28

20

価格表  K126



297

ラ
バ
ト
リ
ー
金
物

錠

蝶
番

ド
ア
ハ
ン
ド
ル
・
引
手

引
戸
金
物

家
具
収
納
金
物

窓
金
物

サ
ニ
タ
リ
ー
金
物

フ
ッ
ク
金
物

手
す
り
・
補
助
金
物

外
部
金
物

L
E
D
照
明

ド
ア
シ
ス
テ
ム

開
き
ド
ア
金
物

No.426 円筒戸当り

φ
16

11.5
89.5・45

古代ブロンズ

サテンニッケル

材　　質　本　体：黄銅
　　　　　ゴ　ム：クロロプレンゴム（黒）
付属ネジ　皿タッピンネジ4×30mm

材　　質　本　体：ステンレス鋼 SUS304
　　　　　ゴ　ム：天然ゴム（白）
付属ネジ　本　体：皿タッピンネジ3×20mm
　　　　　　受　：なべタッピンネジ3×16mm

No.405-S 巾木戸当り

φ
21

φ
46

82

37
4

27.5

φ3

24

20

10

ヘアライン

材　　質　本　体：ステンレス鋼 SUS304
　　　　　ゴ　ム：天然ゴム（白）
付属ネジ　本　体：皿木ネジ3.5×20mm
　　　　　　受　：皿タッピンネジ3.5×20mm

No.407-1 巾木戸当り（自在型）

45.5

87

φ
46

φ
22
15

20

2.5
25

28

φ
42

20.5 5

ヘアライン

受に対して上図のように2重丸座を決めて
取付ビス位置を選んでください。

①握り玉及びレバーハンドルを
　手前に引く。

●戸当り自在型の特長 ●戸当りの取付方法

②ワンタッチ式にはずれる。 丸座をビスで取付けてから戸当りを取付け、
矢印のように押して90度回転で回して方向を
決めてください。

25

14 7.5

25

25
28

20

価格表  K126



298

ラ
バ
ト
リ
ー
金
物

錠

蝶
番

ド
ア
ハ
ン
ド
ル
・
引
手

引
戸
金
物

家
具
収
納
金
物

窓
金
物

サ
ニ
タ
リ
ー
金
物

フ
ッ
ク
金
物

手
す
り
・
補
助
金
物

外
部
金
物

L
E
D
照
明

ド
ア
シ
ス
テ
ム

開
き
ド
ア
金
物

No.417 上框戸当り

ゴールド

クローム ホーニング 古代ブロンズ

20
16

26

16
3

30 A＝95

25

※特寸（A=96～170mm）も製作できます。
受注生産

用　　途　室内ドア
材　　質　本　体：ステンレス鋼 SUS304
　　　　　ゴ　ム：エチレンプロピレンゴム（黒・白）
付属ネジ　皿タッピンネジ3.5×20mm

用　　途　室内ドア
材　　質　本　体：ステンレス鋼 SUS304
　　　　　ゴ　ム：クロロプレンゴム（黒・白）
付属ネジ　皿タッピンネジ3.5×20mm

16
15
.5

28

25

126

3

30
1

ヘアライン 白ゴム

黒ゴム

黒ゴム

No.1414 上框戸当り

※各仕上の白ゴムもあります。

寸法表（mm）
　 呼 称 A B C
　65mm   65   95   55 
　90mm   90 120   80 
 120mm 120 150 110 

20 φ
24

29

8

2

30 C
10

A

B

用　　途　室内ドア
材　　質　本　体：ステンレス鋼 SUS304
　　　　　ゴ　ム：エチレンプロピレンゴム（白）
付属ネジ　本　体：皿木ネジ2.7×16mm
　　　　　キープストッパー：丸木ネジ3.1×20mm
※ No.414-4 ユニット戸当り ベース付 
（ホーニング）もあります。

No.414・418 上框戸当り・キープストッパー

No.418
キープストッパー（オプション）

30

35

20

1.2

24

古代ブロンズ（90mmのみ）

ゴールド（90mmのみ）

ホーニング

20 φ
24

102
70

26

76

No.414-4
ユニット戸当り ベース付

価格表  K126～K127
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φ
12
.5

φ
17

φ
29

7
14
7

用　　途　グリップの当たる場所
材　　質　本　体：黄銅
　　　　　ゴ　ム：エチレンプロピレンゴム（黒）
付属ネジ　皿タッピンネジ4×25mm

No.413 蛇ノ目戸当り

サテンニッケル

用　　途　木製開きドア用の簡易ストッパー
材　　質　本　体：黄銅
　　　　　ゴ　ム：天然ゴム（エンジ）
付属ネジ　皿木ネジ3.8×25mm
〈 注意事項 〉
手加工品のため、表記寸法と差異が生じることが
あります。取付時は、現物での確認をお願いいた
します。

41

20
37 4

6
14
5

22
20

10

φ32

黄銅磨き サテンニッケル

No.401 ドアホルダー縦型 手加工

用　　途　木製開きドア用の簡易ストッパー
材　　質　本　体：黄銅
　　　　　ゴ　ム：天然ゴム（エンジ）
付属ネジ　皿木ネジ3.8×25mm
※左右勝手があります。
〈 注意事項 〉 
手加工品のため、表記寸法と差異が生じることが
あります。取付時は、現物での確認をお願いいた
します。

4.
5

36

171
229 140

φ2
1

90
26

23

φ3
2

2710

33

41 28

サテンニッケル　写真は左勝手

黄銅磨き

No.402 ドアホルダー横型 手加工

取付例

価格表  K127



300

ラ
バ
ト
リ
ー
金
物

錠

蝶
番

ド
ア
ハ
ン
ド
ル
・
引
手

引
戸
金
物

家
具
収
納
金
物

窓
金
物

サ
ニ
タ
リ
ー
金
物

フ
ッ
ク
金
物

手
す
り
・
補
助
金
物

外
部
金
物

L
E
D
照
明

ド
ア
シ
ス
テ
ム

開
き
ド
ア
金
物

No.458 ジュータン用フランス落

D

A
E

25

F

G

15

20
1

38 C

8

J

サテンニッケル

A

48

（28）

26 3 7.5

17.811
0

B

2621
2

20

30

φ12

10

60
0

（30）

5 7.5

17.8

11
0

26

20

φ12

12

48

28

2821
2

40

用　　途　室内木製親子ドア
材　　質　黄銅

黄銅磨き

サテンクローム

黄銅古美

サテンクローム

黄銅磨き

黄銅古美

用　　途　No.460フランス落の受
材　　質　黄銅

用　　途　室内木製親子ドア
材　　質　黄銅
付属ネジ　本　体：ステンレス皿木ネジ3.8×25mm
　　　　　　受　：ステンレス皿タッピンネジ4×20mm

No.460H フランス落

No.443 カバー付坪受（No.460専用）

黄銅磨き

サテンクローム

黄銅古美

No.460 フランス落

黄銅磨き

サテンニッケル

古代ブロンズ

A

21

F
26.5

4

20
1

38

16

8

90

16

7

3

13

φ6

18

11
0.
6

30

90mm

No.423 フランス落
〈 注意事項 〉
手加工品のため、表記寸法と
差異が生じることがあります。
取付時は、現物での確認をお
願いいたします。

〈 注意事項 〉
手加工品のため、表記寸法と差異が
生じることがあります。取付時は、
現物での確認をお願いいたします。

黄銅磨き

用　　途　室内木製親子ドア
材　　質　黄銅

寸法表（mm）
 呼　称 A C D E F G J 穴数               付属木ネジ
 200mm 198 30 8 46 8 3 14 4 3.1×25 3.1×20 2.7×16
 450mm 450 31 9 20 9 4 15 8 3.1×25 3.1×20 2.7×16

寸法表（mm）
 呼　称 A F 穴数 付属木ネジ
 150mm 150 10 4 3.1×20  2.7×16
 300mm 300   7 6 3.1×20  2.7×16
   90mmの寸法は上記右側図面通り 2.7×16

寸法表（mm）
 呼　称 A B 穴数 付属タッピンネジ
 200mm 200 24 4 4×30  4×20
 400mm 400 26 6 4×30  4×20

φ16

ドアのアンダーカットは
5～10mm必要です。 φ13

φ25

34
.5
1.
5

ス
ト
ロ
ー
ク
18

F.L

手加工 手加工

用　　途　室内木製親子ドア
材　　質　150・300mm本体・受：黄銅
　　　　　90mm本体：黄銅
　　　　　90mm受：ステンレス鋼 SUS304
※90mmは家具用

150mm・300mm

価格表  K127～K128
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530

11
0.
6

8.525

φ6

A
24

3

用　　途　室内木製ドア
材　　質　ステンレス鋼 SUS304

No.440 丸落

用　　途　室内木製親子ドア
材　　質　ステンレス鋼 SUS304
付属ネジ　本　体：皿木ネジ3.5×25mm
　　　　　　受　：皿木ネジ2.7×16mm

No.415T 多段式フランス落

30
10.5

（
27
.7
）

（
17
.7
）

φ8

2

15
0

22

スト
ロ
ー
ク
27

スト
ロ
ー
ク
17

作動1 作動2

作動前

1
20

38

用　　途　室内木製ドア
材　　質　黄銅

No.430 丸落

11
32

φ7 5

A
25

3

38

20
1

黄銅磨き

用　　途　室内木製親子ドア
材　　質　ステンレス鋼 SUS304
付属ネジ　本　体：皿木ネジ3.5×25mm・3.1×32mm
　　　　　　受　：皿木ネジ2.7×16mm

No.415 フランス落

用　　途　室内木製ドア
材　　質　アルミニウム

No.439 ホーム落

ブロンズ

シルバー

13

7.534

13
1

2

26

φ8

A
22

30
0

18
10.5φ8

22 2

1
20

38

22

30

ヘアライン 古代ブロンズ ゴールド 黒古代ブロンズ

ゴールド

黒

ヘアライン

〈 注意事項 〉
手加工品のため、表記
寸法と差異が生じること
があります。取付時は、
現物での確認をお願い
いたします。

寸法表（mm）
 呼　称 A 穴数           付属木ネジ
 150mm 150 5 3.1×20 2.7×16 
 300mm 300 7 3.1×20 2.7×16 

寸法表（mm）
 呼　称 A 穴数           付属木ネジ
   90mm   90 3 2.7×16 2.4×13 
 150mm 150 5 2.7×16 2.4×13
 300mm 300 7 2.7×16 2.4×13

寸法表（mm）
 呼　称 A 穴数 付属木ネジ
   90mm   90 4 2.7×16 
 150mm 150 6 2.7×16 
 300mm 300 6 2.7×16

手加工

ステンレス

ホーニング

価格表  K128
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No.427N カバー付坪受

28

φ14φ12

26
.8

φ21.1

1.
8

0.
5

φ9.5 φ16

φ16

φ20

22

18

φ10

φ7.3

9
5

No.431 ノイズレス坪受

φ17

φ9.5

18 20

2

38
28

21

Δ初期設定マーク

No.432 調整坪受

12

20

30

50

12 18
1.
8

0.
6

32

37

No.441 ノイズレス舟型受

ヘアライン

ゴールド 古代ブロンズ 黒

茶

ヘアライン

ヘアライン

1912

32

50

20

12

30

70

60

No.442 ノイズレス舟型受ビス止用

ケース

用　　途　フランス落・丸落の受
材　　質　本　体：黄銅
　　　　　ケース：PA樹脂
対　　応　フランス落：No.415T・423・458
　　　　　丸　　　落：No.430・440・439

用　　途　フランス落・丸落の受
材　　質　本　　　体：黄銅
　　　　　フ ロ ン ト：ステンレス鋼 SUS304
　　　　　スプリング：POM樹脂
対　　応　フランス落：No.415T・458（200mm）
　　　　　丸　　　落：No.439

用　　途　フランス落・丸落の受
材　　質　POM樹脂
付属ネジ　皿木ネジ3.5×20mm
対　　応　フランス落：No.415T・423・458
　　　　　丸　　　落：No.430・440・439

用　　途　フランス落・丸落の受（先付型）
材　　質　ステンレス鋼 SUS304
対　　応　フランス落：No.415T・458（200mm）
　　　　　丸　　　落：No.430・440・439

用　　途　フランス落・丸落の受
材　　質　ステンレス鋼 SUS304
付属ネジ　皿タッピンネジ3×15mm
対　　応　フランス落：No.415T・458（200mm）
　　　　　丸　　　落：No.430・440・439

ステンレス

価格表  K128～K129
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No.534 ソフト

サテンクローム 古代ブロンズ

黄銅磨き

No.561 ローラー空錠

ヘアライン（フロント）
研磨（ローラー）

用　　途　中量ドア
材　　質　本　　体：黄銅
　　　　　ローラー：合成ゴム
扉 　 厚　36mm以上
付属ネジ　皿木ネジ3.8×25mm
〈 注意事項 〉
手加工品のため、表記寸法と差異が生じる
ことがあります。取付時は、現物での確認
をお願いいたします。

用　　途　軽量ドア
材　　質　フロント：ステンレス鋼 SUS304
　　　　　ローラー：ステンレス鋼 SUS304
付属ネジ　皿木ネジ2.7×16mm

6
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30 14

手加工

価格表  K129
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No.451-S 丸棒ラッチ
用　　途　物入れ、内締まり、補助金具
材　　質　ステンレス鋼 SUS304
付属ネジ　皿木ネジ2.7×16mm

電解研磨

No.449 ホームラッチ
用　　途　物入れ、内締まり
材　　質　アルミニウム
付属ネジ　皿木ネジ2.7×16mm

H

J

BSP

C2

C1

A
13

（ストローク）
15N

L

C
3

G Q
7

R

平受 共受

φ
8 13

25

34

131 14.5

2618
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26

15
（ストローク）

40

14
28

25
.5

19
.5

2

平受 共受

ヘアライン

H

J

BSP

C
3

C2

R
C1

A
E

（ストローク）
M1

L G Q

平受 共受

No.445 角ラッチ
用　　途　物入れ、内締まり、補助金具
材　　質　ステンレス鋼 SUS304
付属ネジ　皿木ネジ2.7×16mm

シルバー
クロメート

ブロンズ
クロメート

寸法表（mm）
呼　称 A B C1 C2 C3 E G H J L M P Q R S
38mm 38 31 2.5 9.0 18 10 31.4 10 9.7 30.0 10 21.5 23.4 28 20
50mm 50 38 3.0 11.5 26 13 39.0 12 12.2 37.5 16 27 29.8 34 25

寸法表（mm）
呼　称 A B C1 C2 C3 G H J L N P Q R S
40mm 40 31.5 2 10.5 20.0 32 13 11 30.5 1.0 23 23 29 20.5
55mm 55 37.0 3 11.0 20.5 38 15 11 35.5 1.2 26 25.5 44.5 23

価格表  K129
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No.1540 セイフティガード

φ
30

φ
16

φ
30

φ
21

25

1

6.5
21

1

6.5

φ
21

古代ブロンズ

ゴールドホーニング

No.566 明り取り（調整付）
用　　途　トイレ、個室のドア
材　　質　本　　体：アクリル樹脂
　　　　　化粧リング：ステンレス鋼 SUS304
扉 　 厚　30～40mm 調整可能

76.5 6.5 76.5 6.5

45

3-φ4.5×φ8.4段付長穴

用　　途　玄関、テラス、バルコニー、勝手口等の出入口
材　　質　亜鉛
付属ネジ　バインド小ネジM4×12mm
※引戸や内開きドア、両開きドアには使用できません。

No.1540-C
No.1540-CS（ストップ付）
※ストップ付は、法令により開放を禁じる場所には使用できません。

ゴールド

シルバー

ブロンズ

6015

135

20 20

ストップ付
No.1540-CS

135

60

27
19

4.5

28
20.5

15

20 204.5

外開

室内側

扉 枠

外開

室内側

扉 枠

3
20

90°

30

3
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用　　途　玄関等の出入口
材　　質　ステンレス鋼 SUS304
付属ネジ　丸木ネジ3.5×25mm
※ 引戸や内開きドア、両開きドアには 
使用できません。

No.538 ドアチェーン

ゴールド

クローム 銅ブロンズ

用　　途　玄関ドア等の確認用
材　　質　黄銅
扉 　 厚　24～38mm
　　　　　28～42mm
　　　　　35～54mm
●注  この商品については、在庫確認を 
お願いいたします。

22φ18
8

21

7
32

107

160

51

2

ホーニング

用　　途　玄関等の出入口
材　　質　本　体：黄銅
　　　　　　鎖　：ステンレス
　　　　　カバー：レザー（黒）
付属ネジ　皿木ネジ3.5×25mm
※ 引戸や内開きドア、両開き扉には 
使用できません。

No.2537N ドアチェーン

黄銅磨き

サテンクローム 古代ブロンズ 黒

2
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15

C
2
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A

D

φ
12

φ
15

25φ
127
5

27
.2

2025

8
25

145
119

105

φ16
φ12.3

鎖φ3 L=220

寸法表（mm）
    扉厚  A B C D
  24～38 23 10 23 21
  28～42 23 10 27 19
  35～54 29 15 34 26

6R-24・28・35 ドアビュアー

価格表  K130
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ホーニング ホーニング
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2

11

用　　途　玄関・勝手口等、ケースロック用
材　　質　ステンレス鋼 SUS304
付属ネジ　皿木ネジ3.5×25mm

No.281 ガードプレート

ヘアライン

13

35

30

24
6

17
6

35

10

2

用　　途　玄関・勝手口等、円筒錠用
材　　質　ステンレス鋼 SUS304
付属ネジ　皿木ネジ3.1×20mm・3.5×20mm

No.282 ガードプレート

15
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30 70
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30
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No.284 ビッグガードプレート
 　　　　　　       （Glory2-665）
材　　質　ステンレス鋼 SUS304
付属ネジ　皿タッピンネジ3.5×20mm

●注 印の商品については、在庫がなくなり次第廃番となりますので、在庫確認をお願いいたします。

価格表  K130


